
 

2024年 10月 17日 

お客様各位 

ニチコン株式会社 

コンデンサ事業本部 

 

油入式高圧進相コンデンサについてのお願い 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、ご愛顧いただいております弊社高圧進相コンデンサにつきまして以下の通りお願

い申し上げます。 

 弊社油入式高圧進相コンデンサは SH 方式を採用しております。そのコンデンサを構成

する素子の一部の部材（コンデンサ紙）について部材が入手できない事態に陥っております。 

つきましては誠に恐縮ではございますが、新規案件の油入式高圧進相コンデンサの代替

として一定期間、乾式高圧進相コンデンサをご提案させて頂きたく存じます。仕様につきま

してはカタログにも記載の通り、サイズを除いた特性は油入式高圧進相コンデンサと比較

して同等以上の性能を有しております。 

 尚、既にご発注いただいております油入式高圧進相コンデンサにつきましては、従来通り

納品させていただきます。 

敬具 

記 

1．対象製品 

・油入式高圧進相コンデンサ 定格設備容量 10/12kvar～500kvar（L=6%、13%） 

  ※低圧進相コンデンサ(パックコン・フィルタを含む)は対象外です。 

２．現時点での乾式高圧進相コンデンサ代替ご依頼対象期間 

・2024年 10月 17日以降受注分より 2025年 3月納期分までの予定 

※従来の油入式高圧進相コンデンサにつきましては、早期解決に向け最大限対応して参

ります。 

 

ご愛顧いただいおりますお客様には、急なご連絡で大変ご迷惑をかけることとなってしま

い、深くお詫び申し上げます。安定供給に向け全社挙げて取り組みますので、ご理解、ご協

力の程、何卒宜しくお願い申し上げます。 

以上 


